
Allgemein
Alle Angaben und Maße sind auf Übereinstimmung mit den örtlichen Verhältnissen zu prüfen.
Bei Abweichungen ist Abstimmung mit Bauüberwachung erforderlich! Die Ausführungspläne des
Tragwerkplaners sind unbedingt zu beachten.

Höhen beziehen sich auf ± 0.00 = OK FFB EG Treppenhaus Bestand. Die angegebenen Flächen sind Roh-
baumaße ohne Putzabzug. Die angegebenen Türmaße entsprechen den herzustellenden Rohbau-öffnungen
ab OKFFB. Die angegebenen Brüstungshöhen (BRH) entsprechen den herzustellenden Brüstungs-höhen ab
OKFFB. Wände mit Brandschutzanforderungen sind bis auf den Rohfußboden bzw- zur Rohdecke zu führen.

Alle Durchbrüche und Schächte sind nur gültig in Verbindung mit der aktuellen Ausführungsplanung der
Fachingenieure. Unstimmigkeiten sind unverzüglich der Bauleitung bekanntzugeben. Darstellung Decken-
schlitze und Bodendurchbrüche als Aufsicht. Angegebene Höhen beziehen sich auf OKFFB, sofern nicht
anders angegeben.

Brandschutz
Wände mit Brandschutzanforderungen sind bis auf den Rohfußboden bzw- zur Rohdecke zu führen.
Die Wandanschlüsse sind entsprechend der DIN auszuführen.

Abbruch

Neubau

Bestand

Trockenbau auf
Rohdecke,
mind. Rw ≥ 54dB

Dämmung weich Dämmung hart

MaterialienAllgemein

Stahlbeton Mauerwerk

Stahl

Austausch Deckenfeld Bestandsdecken: Betonrippen & Schlackefelder

Bereich bereits ausgebaut
und in Nutzung Bodendurchbruch neu Deckendurchbruch neuBestandsdurchbruch

Trockenbau auf
Gußasphalt, Rw ≥ 49dB
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DATUM

DATUM

UNTERSCHRIFT

IS-OBJEKT-NR

BEARB.STAND

CODIERUNG PLANINHALT

OKFFB in TH1 = ±0,00 = 116,25m üNHN

NAME DES LAYOUTS: Grundriss Ausbau 2. OG

UNTERSCHRIFT

DATUM

FORMAT

841 x 1700
MAßSTAB

LAGE-HÖHENSYSTEM

LIEGENSCHAFTSNUMMER

BAUHERR

H7-ARC5-GRS_AB2-O2_0050_xx.dwg

AB2

0 m 2,5 m 5,0 m 116,25 ü. NHN

Baumwollspinnerei Halle 7
Spinnereistraße 7
04179 Leipzig

Ausbau zum Innovationszentrum für StartUps

H7-ARC5-GRS_AB2-O2_0050_xx

2301

1:50

Mommsenstraße 6

04329 Leipzig

Tel.: 0341.2597714

Leipziger Gewerbehof GmbH & Co.KG

Fax.: 0341.2597722

PLANVERFASSER

Grundriss Ausbau 2. OG

INDEX ÄNDERUNG/ ERGÄNZUNG DATUM NAME

PLANGRÖSSE: A0 1.700 x 841 mm
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Durchbruch Typ

Größe in mm

H über OKRF in m

Gewerk

Durchbruch NR

WD E
600 x 260
3,50

2OG 2/5.0 1
Durchbruch Typ

Größe in mm

H über OKRF in m

Gewerk

Durchbruch NR

WD E
600 x 260
3,50

2OG 2/6.0 1

Durchbruch Typ

Größe in mm

H über OKRF in m

Gewerk

Durchbruch NR

WD E
600 x 260
3,50

2OG 2/7.0 1

Durchbruch Typ

Größe in mm

H über OKRF in m

Gewerk

Durchbruch NR

WD E
400 x 260
3,50

2OG 2/4.0 1

Durchbruch Typ

Größe in mm

H über OKRF in m

Gewerk

Durchbruch NR

WD E
600 x 260
3,50

2OG 2/3.0 1
Durchbruch Typ

Größe in mm

H über OKRF in m

Gewerk

Durchbruch NR

WD E
600 x 260
3,30

2OG 2/3.0 2

Durchbruch Typ

Größe in mm

H über OKRF in m

Gewerk

Durchbruch NR

WD E
600 x 260
3,50

2OG 2/401 1

Durchbruch Typ

Größe in mm

H über OKRF in m

Gewerk

Durchbruch NR

WD E
600 x 260
3,50

2OG 2/2.0 2
Durchbruch Typ

Größe in mm

H über OKRF in m

Gewerk

Durchbruch NR

WD E
600 x 260
3,50

2OG 2/1.0 1

Durchbruch Typ

Größe in mm

H über OKRF in m

Gewerk

Durchbruch NR

WD E
400 x 260
3,50

2OG 2/2.0 1

Durchbruch Typ

Größe in mm

H über OKRF in m

Gewerk

Durchbruch NR

WD E
600 x 260
3,50

2OG 2/8.0 1

WD Ø100 FL
RA= -45cm UKRD

WD Ø100 FL
RA= -45cm UKRD

WD Ø100 FL
RA= -45cm UKRD

WD Ø100 FL
RA= -45cm UKRD

WD Ø100 FL
RA= -45cm UKRD

WD Ø100 FL
RA= -45cm UKRD

WD Ø100 FL
RA= -45cm UKRDWD Ø100 FL

RA= -45cm UKRD

WD Ø100 FL
RA= -45cm UKRD
WD Ø100 FL
RA= -45cm UKRD

WD Ø250 FL
RA= -63cm UKRD

WD Ø100 FL
RA= -45cm UKRD

WD Ø100 FL
RA= -45cm UKRD

WD Ø100 FL
RA= -45cm UKRD

WD Ø100 FL
RA= -45cm UKRD

WD Ø100 FL
RA= -45cm UKRD

WD Ø100 FL
RA= -45cm UKRD

WD Ø100 FL
RA= -45cm UKRD

WD Ø100 FL
RA= -45cm UKRD WD Ø100 FL

RA= -45cm UKRD

WD Ø115 K
RA= -140cm UKRD

WD Ø100 FL
RA= -45cm UKRD

WD Ø250 FL
RA= -63cm UKRDWD Ø250 FL

RA= -63cm UKRD

WD Ø250 FL
RA= -63cm UKRD

WD Ø250 FL
RA= -63cm UKRD

WD Ø240 L
RA= -110cm UKRD

WD 240x580 L
OKDB= -48cm UKRD

WD Ø300 L
RA= -125cm UKRD

WD Ø100 FL
RA= -45cm UKRD WD Ø115 K

RA= -140cm UKRD

WD Ø150 K
RA= -140cm UKRD
WD Ø150 K
RA= -140cm UKRD

WD Ø240 L
RA= -60cm UKRD

WD Ø240 L
RA= -110cm UKRD

WD Ø240 L
RA= -110cm UKRD WD Ø240 L

RA= -60cm UKRD

WD Ø200 L(Ab)
RA = -110cm UKRD

WD Ø200 L(Ab)
RA= -140cm UKRD

WD Ø200 L(Zu)
RA= -140cm UKRDWD Ø200 L (Zu)

RA= -61cm UKRD

WD Ø200 L(Zu)
RA= -63cm UKRD

WD Ø200 L
RA= -61cm UKRD

WD Ø200 L
RA= -140cm UKRD

WD Ø200
RA= -61cm UKRD (Zu)

WD Ø240 L
RA= -60cm UKRD

WD Ø200 L (Ab)
RA= -140cm UKRD

WD Ø200 L (Ab)
RA= -140cm UKRD

WD Ø100 FL
RA= -45cm UKRD

WD Ø100 FL
RA= -45cm UKRD

WD Ø100 FL
RA= -45cm UKRD

WD Ø120 FL
RA= -83cm UKRD

WD Ø120 FL
RA= -83cm UKRD

R 50/50 (L/B)
in UHD

R 50/50 (L/B)
in UHD

R 50/50 (L/B)
in UHD

R 50/50 (L/B)
in UHD

WD 240x750 L
OKDB = -50cm UKRD

WD Ø130 K
RA= -85cm UKRD
WD Ø130 K
RA= -85cm UKRD

WD Ø100 FL
RA= -45cm UKRD

WD Ø150 L
RA= -61cm UKRD

WD Ø150 L
RA= -140cm UKRD

WD 50x100 H
UK= 5,0cm OKFFB

WD 50x100 H
UK= 5,0cm OKFFB

WD 50x100 H
UK= 5,0cm OKFFBWD 50x100 H

UK= 5,0cm OKFFB

WD Ø240 L
RA= -60cm UKRD

WD Ø240 L
RA= -110cm UKRD

WD 640x540 L(Ab)
OKDB= -83cm UKRD

WD 640x540 L(Ab)
OKDB= -83cm UKRD

WD 640x540 L(Ab)
OKDB= -83cm UKRD

WD 640x540 L(Zu)
OKDB= -53cm UKRD

WD 640x540 L(Zu)
OKDB= -53cm UKRD

WD 640x540 L(Zu)
OKDB= -53cm UKRD

WD Ø240 L
RA= -140cm UKRD

WD Ø290 L
RA= -35cm UKRD

RR RR RRRRBlitzableiter Blitzableiter Blitzableiter Blitzableiter

RRBlitzableiter BlitzableiterRRRRRR RR BlitzableiterBlitzableiterBlitzableiter

LOFFT
BGF 491,76 m²

TDJW
BGF 667,12 m²

LTT
BGF 216,60 m²

+6.71

+6.75

+8.89
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1,665

BD
Ø 120 mm K

DD
Ø 120 mm K

BD
Ø 120 mm K

WD 700/1200 L
OK = -30cm UKRD

KB Ø300 L
Achse = -110cm UKRD

KB Ø200 L
Achse = -35cm UKRD

KB Ø200 L
Achse = -1400cm UKRD

DD 1600/1100 HLDD 1600/1100 HL

BD 1500/1100 LBD 1500/1100 L

KB Ø150 K
Achse = -200cm UKRD
KB Ø150 K
Achse = -200cm UKRD

BD   Ø 180 mm S

BD   Ø 180 mm S

BD 200/100 H
KBZ

WD Ø250 FL R90
RA = -16cm UKRDBD 200/100 H

KBZ

KB Ø220 S
Achse = -40cm UKRD

KB Ø300 L
Achse = -60cm UKRD

BD Ø 180 mm S

KB Ø120 K
RA in Deckennähe (genaue Lage vor Ort festlegen)

Deckenfundamente
müssen
zurückgebaut
werden.

BD   Ø 180 mm KBD   Ø 180 mm K

BD/DD   Ø 180 mm S

DD   Ø 220 mm S

DD   Ø 180 mm KDD   Ø 180 mm K

H
al

le
 7

T.
2.

40
8.

0.
1

1,
04

x2
,0

3

T.2.401.0.1
R

B
1,51x2,47

5

T90/R
S

T.2.413.0.1
RB 1,01x2,295

T90-S

T.
2.

10
3-

1
1,

38
5 x

2,
19

T3
0 

/R
S

T.
2.

40
7.

0.
1

1,
01

x2
,1

3

T.2.406.0.1
1,51x2,13

T.
2.

40
5.

0.
1

1,
51

x2
,1

3

T.
2.

41
0.

0.
1

1,
01

x2
,1

3

T.
2.

41
1.

0.
1

88
5 x

2,
13

T.
2.

41
2.

0.
1

88
5 x

2,
13

T.2.409.0.1
885x2,13

T.
2.

30
1.

0.
1

1,
51

x2
,1

3
T3

0 
/R

S

T.
2.

40
8.

0.
1

R
B

1,
01

x2
,2

25

R
C

2

T.2.411.1.1
885x2,13

T.2.412.1.1
885x2,13

T.
2.

30
3.

0.
1

1,
51

x2
,3

85

T3
0 

/R
S

T.
2.

40
4.

0.
2

1,
51

x2
,3

85
T.

2.
40

4.
0.

1
1,

51
x2

,3
85

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

11

11

10

10

1

1

EL
T 

BD
 8

0 
/2

5

A
A

C
C

80 7,13 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 4,41 4,04 82
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OK FFB 0,10 m
OK RB 0,04 m

LV 235 | Dämmputz 80mm

LV 235 | Dämmputz 80mm

U
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3,
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UK 3,94UK 3,94

UK 3,86

UK 3,86
UK 3,86

Schachtverschluss
in Edelstahl

OK FFB 0,03 m
OK RB 0,00 m

OK FFB -0,02 m
OK RB -0,05 m

OK FFB 6,75 m

OK FFB 8,98 m

OK FFB 0,09 m
OK RB 0,00 m

OK FFB 0,06 m
OK RB 0,00 m

Brandwand F90+M

Brandwand F90+M
OK FFB 0,10 m
OK RB 0,04 m

OK FFB 0,10 m
OK RB 0,04 m

Monitor 100''
→ Trockenbauverstärkung

Monitor 65''
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Zumauern Fenster

Büro Uni/ Smile/ RCI
2.405.0

+0,095

±0,00
NF: 49,51 m2

U: 29,735 m
RH: 4,23 m
RV: 209,41 m3

AP: 6

Büro Uni/ Smile/ RCI
2.406.0

+0,095

±0,00
NF: 25,11 m2

U: 20,345 m
RH: 4,23 m
RV: 106,23 m3

AP: 2

Lager
2.501.0

+0,06
±0,00

NF: 79,11 m2

U: 37,60 m
RH: 4,23 m
RV: 334,64 m3

Digital Hub
2.301.0

+0,095

±0,00
NF: 107,99 m2

U: 51,825 m
RH: 4,23 m
RV: 456,80 m3

AP: 8

Büro
2.403.0

+0,095

±0,00
NF: 32,26 m2

U: 25,88 m
RH: 4,23 m
RV: 136,47 m3

AP: 5

Büro
2.402.0

+0,095

±0,00
NF: 41,02 m2

U: 28,17 m
RH: 4,23 m
RV: 173,54 m3

AP: 6

Server
2.408.0

+0,095

±0,00
NF: 13,60 m2

U: 14,795 m
RH: 4,23 m
RV: 44,19 m3

Treppenraum 1
2.101

+0,03
±0,00

NF: 20,58 m2

U: 19,48 m
RH: 4,23 m
RV: 66,90 m3

Vorraum Treppenraum 2
2.202

+0,06
±0,00

NF: 22,46 m2

U: 19,17 m
RH: 4,23 m
RV: 94,99 m3

Vorraum Treppenraum 1
2.102

+0,06
±0,00

NF: 24,71 m2

U: 26,695 m
RH: 4,23 m
RV: 80,30 m3

Treppenraum 2
2.201

+0,04
±0,00

NF: 19,71 m2

U: 18,755 m
RH: 4,23 m
RV: 64,06 m3

Büro LTT
2.602

+0,06
±0,00

NF: 21,45 m2

U: 18,54 m
RH: 4,23 m
RV: 90,75 m3

Besprechung LTT
2.603

+0,06
±0,00

NF: 22,36 m2

U: 19,18 m
RH: 4,23 m
RV: 94,59 m3

Büro LTT
2.604

+0,06
±0,00

NF: 17,77 m2

U: 16,955 m
RH: 4,23 m
RV: 75,17 m3

Proberaum TDJW
2.705

+0,06
±0,00

NF: 136,24 m2

U: 51,295 m
RH: 4,23 m
RV: 576,28 m3

Aufenthalt TDJW
2.706

+0,06
±0,00

NF: 21,53 m2

U: 19,055 m
RH: 4,23 m
RV: 91,08 m3

Teeküche TDJW
2.707

+0,06
±0,00

NF: 6,46 m2

U: 10,985 m
RH: 4,23 m
RV: 27,34 m3

Garderobe TDJW
2.708

+0,06
±0,00

NF: 16,27 m2

U: 16,225 m
RH: 4,23 m
RV: 68,80 m3

Putzmittel
2.710

+0,08
±0,00

NF: 4,45 m2

U: 9,17 m
RH: 4,23 m
RV: 14,46 m3

WC Herren
2.711

+0,08
±0,00

NF: 9,02 m2

U: 18,80 m
RH: 4,23 m
RV: 38,14 m3

WC Damen
2.709

+0,08
±0,00

NF: 9,99 m2

U: 16,73 m
RH: 4,23 m
RV: 32,46 m3

Proberaum TDJW
2.702

+0,06
±0,00

NF: 111,75 m2

U: 48,785 m
RH: 4,23 m
RV: 472,70 m3

Proberaum TDJW
2.703

+0,06
±0,00

NF: 94,98 m2

U: 42,46 m
RH: 4,23 m
RV: 401,75 m3

Lager TDJW
2.704

+0,06
±0,00

NF: 95,96 m2

U: 42,915 m
RH: 4,23 m
RV: 405,90 m3

Teeküche LOFFT
2.508

+0,08
±0,00

NF: 10,79 m2

U: 14,18 m
RH: 4,23 m
RV: 35,07 m3

Archiv LOFFT
2.219

+0,06
±0,00

NF: 22,01 m2

U: 18,785 m
RH: 4,23 m
RV: 93,10 m3

Garderobe LTT
2.610

+0,06
±0,00

NF: 19,83 m2

U: 17,89 m
RH: 4,23 m
RV: 83,87 m3

WC Damen
2.609

+0,06
±0,00

NF: 8,49 m2

U: 12,825 m
RH: 4,23 m
RV: 27,59 m3

WC Herren
2.608

+0,06
±0,00

NF: 8,49 m2

U: 12,825 m
RH: 4,23 m
RV: 27,59 m3

Garderobe LTT
2.607

+0,06
±0,00

NF: 9,16 m2

U: 12,46 m
RH: 4,23 m
RV: 29,77 m3

Teeküche LTT
2.606

+0,06
±0,00

NF: 8,45 m2

U: 12,095 m
RH: 4,23 m
RV: 27,45 m3

Proberaum LOFFT
2.509

+0,06
±0,00

NF: 191,28 m2

U: 60,515 m
RH: 4,23 m
RV: 809,12 m3

Besprechung LOFFT
2.507

+0,06
±0,00

NF: 31,53 m2

U: 22,85 m
RH: 4,23 m
RV: 102,47 m3

Server LOFFT
2.506

+0,06
±0,00

NF: 13,40 m2

U: 15,075 m
RH: 4,23 m
RV: 43,57 m3

Büro LOFFT
2.505

+0,06
±0,00

NF: 20,28 m2

U: 18,385 m
RH: 4,23 m
RV: 85,77 m3

Büro LOFFT
2.504

+0,06
±0,00

NF: 22,30 m2

U: 18,91 m
RH: 4,23 m
RV: 72,48 m3

Büro LOFFT
2.503

+0,06
±0,00

NF: 23,16 m2

U: 19,50 m
RH: 4,23 m
RV: 97,95 m3

Büro LOFFT
2.505

+0,06
±0,00

NF: 20,96 m2

U: 19,78 m
RH: 4,23 m
RV: 88,67 m3

WC barrierefrei
2.511

+0,06
±0,00

NF: 7,15 m2

U: 10,85 m
RH: 4,23 m
RV: 23,22 m3

Flur LOFFT
2.501

+0,06
±0,00

NF: 70,65 m2

U: 77,505 m
RH: 4,23 m
RV: 298,85 m3

Flur TDJW
2.701

+0,06
±0,00

NF: 73,11 m2

U: 77,105 m
RH: 4,23 m
RV: 237,59 m3

Flur LTT
2.601

+0,06
±0,00

NF: 47,55 m2

U: 61,86 m
RH: 4,23 m
RV: 201,13 m3

Garderobe TDJW
2.712

+0,06
±0,00

NF: 18,14 m2

U: 17,495 m
RH: 4,23 m
RV: 58,94 m3

Lager LTT
2.605

+0,06
±0,00

NF: 25,34 m2

U: 20,385 m
RH: 4,23 m
RV: 107,19 m3

Technikschacht
2.413.0

+0,04
±0,00

NF: 38,51 m2

U: 27,335 m
RH: 4,23 m
RV: 162,91 m3

Aufzug
NF: 7,37 m2

U: 11,10 m
RH: 3,25 m
RV: 23,95 m3

Putzmittel
2.409.0

+0,095

±0,00
NF: 4,16 m2

U: 8,67 m
RH: 4,23 m
RV: 17,59 m3

WC rollstuhlgerecht
2.410.0

+0,095

±0,00
NF: 6,51 m2

U: 10,29 m
RH: 2,50 m
RV: 27,54 m3

WC D Vorraum
2.411.0

+0,095

±0,00
NF: 3,48 m2

U: 8,20 m
RH: 2,50 m
RV: 8,70 m3

Büro Uni/ Smile/ RCI
2.407.0

+0,095

±0,00
NF: 27,46 m2

U: 23,05 m
RH: 4,23 m
RV: 116,17 m3

AP: 4

Process Living Lab
2.404.0

+0,095

±0,00
NF: 48,12 m2

U: 29,225 m
RH: 4,23 m
RV: 203,56 m3

10 Personen

Flurzone Ost
2.401.0

+0,095

±0,00
NF: 99,55 m2

U: 79,10 m
RH: 4,23 m
RV: 421,10 m3

TH 3 Aufzug
H6.2..303

+0,06
±0,00

NF: 10,65 m2

TH 3
H6.2.301

+0,06
±0,00

NF: 23,20 m2

WC D
2.411.1

+0,095

±0,00
NF: 5,37 m2

U: 9,50 m
RH: 2,50 m
RV: 13,42 m3

WC H Vorraum
2.412.0

+0,095

±0,00
NF: 3,48 m2

U: 8,20 m
RH: 2,50 m
RV: 8,70 m3

WC H
2.412.1

+0,095

±0,00
NF: 5,37 m2

U: 9,50 m
RH: 2,50 m
RV: 13,42 m3

Meeting
2.303.0

+0,095

±0,00
NF: 24,17 m2

U: 19,73 m
RH: 4,23 m
RV: 102,24 m3

12 Personen

Seminar
2.302.0

+0,095

±0,00
NF: 61,09 m2

U: 31,98 m
RH: 4,23 m
RV: 258,41 m3

33 Personen
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